

Приложение к _____

УТВЕРЖДАЮ:

Директор ФГУП 102 ПЭС Минобороны России

" _____ " _____ А. В. Полухин

2020 г.

Строительство кабельной линии 6 кВ ТП-943 - КТП-33001

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

на строительство кабельной линии 6 кВ КЛ-6 кв ТП-943 - КТП-33001

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

16 652 754 руб.

Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на 2021 г.

№ п/п	Наименование работ	Обоснование цены	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, руб.	Стоимость работ, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Раздел 1. КЛ-6 кВ						
1	КЛ с алюминиевой жилой сечением: 150 мм ² , напряжение 6 кВ (Ц1-85-7 Коэффициент перехода от базового УНЦ электрических сетей (за исключением ВЛ) к уровню УНЦ г. Севастополя ПЗ=1,01 (ОЗП=1,01; ЭМ=1,01; МАТ=1,01))	УНЦ(2018)-К1-06-1	1 км	2,5	2 157 360,00	5 393 400,00

1	2	3	4	5	6	7
2	Устройство траншеи КЛ и восстановление благоустройства по трассе, все объекты, напряжение: 6-15 кВ, одна прокладываемая цепь КЛ, благоустройство по трассе без учета восстановления газонов	УНЦ(2018)-Б2-02-1	1 км по трассе	2,42	1 428 000,00	3 455 760,00
3	Специальный переход кабельной линии методом ГНБ, количество труб: 1 шт., диаметр трубы 160-300 мм (Ц1-85-7 Коэффициент перехода от базового УНЦ электрических сетей (за исключением ВЛ) к уровню УНЦ г. Севастополя ПЗ=1,01 (ОЗП=1,01; ЭМ=1,01; МАТ=1,01))	УНЦ(2018)-Н1-02	1 км	0,08	18 702 170,00	1 496 173,60
4	Затраты на проектно-изыскательские работы по КЛ напряжение 0,4-20 кВ	УНЦ(2018)-П5-01	1 км по трассе	2,5	611 000,00	1 527 500,00
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах						11 872 833,60
Итого по смете:						
Укрупненные нормативы цены типовых технологических решений капитального строительства объектов электроэнергетики в части объектов электросетевого хозяйства, утверждённые приказом от 17.01.2019 г. № 10 Министерства энергетики РФ						11 872 833,60
Итого						11 872 833,60
В том числе:						
Коэффициент инфляции 2018 г. 4,3%						510 531,84
Итого						12 383 365,44
Коэффициент инфляции 2019 г. 3%						371 500,96
Итого						12 754 866,40
Индекс дефлятор на 2021 г. (1,044*1,042) 1,088						1 122 428,24
Итого с учетом доп. работ и затрат						13 877 294,64
НДС 20%						2 775 458,93
ВСЕГО по смете						16 652 753,57

Составил:  начальник сектора проектно-сметной работы С. С. Валюкова
подпись (должность Ф.И.О. контактный телефон)

Проверил: _____ главный инженер А. Л. Гаврисенко
подпись (должность Ф.И.О. контактный телефон)